
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м. Коростишів

Р І Ш Е И II Я

Н. 02,202 'Т

Про підсумки виконання Програми 
розвитку освіти Коростишівської 
міської ради на 2023-2027 роки 
у 2024 році

Заслухавши інформацію начальника управління освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради Ігоря ДЖАМАНА «Про підсумки виконання 
Програми розвитку освіти Коростишівської міської ради на 2023-2027 роки у 
2024 році», керуючись пп.1 п. «а» ст.32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника управління освіти, молоді та спорту міської 
ради Ігоря ДЖАМАНА взяти до відома, що додається.

2. Управлінню освіти, молоді та спорту міської ради:
1) сприяти створенню безпечного, безбар’єрного, креативного, 

комфортного освітнього середовища;
2) спрямувати роботу на створення умов для забезпечення рівного доступу 

громадян до якісної освіти, для реалізації державних освітніх стандартів, 
сучасних підходів до організації навчання, виховання і розвитку особистості;

3) забезпечувати реалізацію програми «Ти як?»;
4) забезпечувати реалізацію програми Президента України «Здорове 

харчування»;
5) організувати на належному рівні роботу з дітьми з особливими освітніми 

потребами;
6) забезпечувати реалізацію Національної стратегії розбудови безпечного і 

здорового освітнього середовища у Новій українській школі;



7) сприяти зміцненню та модернізації матеріально-технічного забезпечення 
закладів;

8) продовжувати реформу загальної середньої освіти відповідно до 
Концепції НУШ на рівні базової середньої освіти;

9) спрямувати роботу на ліквідацію освітніх втрат та освітніх розривів;
10) посилити організацію заходів з утворення національної та 

громадянської ідентичності;
11) проводити заходів щодо залучення інвестицій через участь в проектах

та використання системи DREAM.
З. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського



Про підсумки виконання Програми розвитку освіти Коростишівської 
міської ради на 2023-2027 роки у 2024 році

Основними завданнями, які стояли у 2024 році у відповідності до 
Програми розвитку освіти Коростишівської міської ради на 2023-2027 роки , 
було створення безпечних умов для організації освітнього процесу, 
впровадження Концепції НУШ, подолання освітніх втрат, реалізація програми 
«Ти як?», сертифікація учителів української мови та літератури, математики, 
історії, початкових класів, нові підходи до оцінювання результатів навчання 
здобувачів освіти, участь у проекті «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги», 
підтримка дорослого спорту, робота з молоддю (проведення заходів різної 
тематики, участь у молодіжних проектах).

На сьогоднішній день ситуація вимагає продовження роботи щодо 
створення безпечних умов у закладах освіти. Кожен заклад освіти має 
облаштоване укриття. Слід зазначити, що за рахунок коштів благодійної 
організації UNICEF, за підтримки ЄС та королівства Бельгії зроблено ремонтні 
роботи в укритті Коростишівського З ДО №13.

Уже створено класи безпеки у ліцеях №1,3,5,9, Більковецького та 
Стрижівського ліцеях.

Також заклади загальної середньої та дошкільної беруть участь у 
пілотному проекті «БОС» - створення безпечного освітнього середовища. У 
рамках даного проекту підготовлено 9 тренерів, які провели навчання для усіх 
працівників закладів загальної середньої та дошкільної освіти, проведено 
навчання для практичних психологів закладів.

У рамках даного проекту передбачається проведення ремонтних робіт в 
укриттях ліцеїв №1, №2, ЗДО №7. Також здійснити облаштування засобами 
фізичної безпеки ліцей №5 .

Ліцей №5 імені Т.Г.Шевченка відібраний для участі в реалізації 
експериментального проекту щодо посилення безпеки освітнього середовища.

ЗДО №13 бере участь у пілотному проекті щодо впровадження 
концепції безпеки дітей SAFEQUARDING (єдиний заклад від Житомирської 
області).

Впродовж року проводилося ряд заходів даного спрямування. 
Школярі громади є активними учасниками всеукраїнської дитячо-юнацької 
військової патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), разом з дорослими -  
Всеукраїнської акції «Шаную Воїна, біжу за Героя України».

Змінився підхід у II семестрі викладання предмету «Захисту України»- 
створено навчальний осередок на базі ліцею №1 імені Густава Олізара, де 
старшокласники з усіх шкіл громади вивчають дану навчальну дисципліну.

Освітяни, учні, батьки, молодь територіальної громади активно 
долучаються до волонтерської діяльності. Постійно допомагають ЗСУ.

Напрям програми «Дошкільна освіта». Проживає в ТГ 839 дітей віком 
від 3 до 6 років. Відвідують заклади дошкільної освіти 814 дітей 3-6 років, що



становить 97,0% від загальної кількості. Охоплення дітей 5-тирічного віку 100%. 
Виховується 15 дітей ВПО.

Відповідно потреб дошкільників функціонують логопедичні групи у ЗДО №7,
8, 10.

Одне з важливих завдань на сьогодні -  це впровадження вимог Закону 
України «Про дошкільну освіту», що набрало чинності з 01.01.2025 року.

Напрям програми «Загальна середня освіта».
У закладах загальної середньої освіти у цьому навчальному році 

навчається 3755 дітей, з них 289 першокласників. Більшість школярів навчається 
очно, але 139 учнів (3%) обрали іншу форму навчання : 29 -  дистанційну; 57- 
екстернатну, 76 -  сімейну. Також у школах здобувають освіту 88 дітей з числа 
ВПО.

У 2023-2024 навчальному році отримали повну загальну середню освіту 
171 школяр. Приємно відзначити, що кількість випускників, які одержують 
свідоцтво з відзнакою за 9, 11 клас щороку збільшується. У минулому році за 
результатами навчання 38 випускників нагороджені золотими та срібними 
медалями (у 2022-2023 н.р — 29 випускників).

Але, на жаль, кількість дітей у громаді зменшується з кожним роком, 
основною причиною є демографічна ситуація та виїзд дітей за кордон. Так, у 
2025-2026 н.р. орієнтовно у школах навчатиметься 3660 учнів, а у 2026-2027 н.р. 
-  3570. Тому у грудні 2024 року було розроблено та затверджено на сесії міської 
ради план трансформації мережі закладів загальної середньої освіти, яким 
визначено утворення академічного ліцею на базі ліцею №1 імені Густава Олізара 
(2026 рік), а інші заклади реорганізуються у гімназії.

Організація роботи з дітьми з ООП демонструє позитивну динаміку. 
Інклюзивні групи відкрито у всіх дошкільних закладах міста та Більковецькому 
ЗДО ( у них виховується 25 дітей з ООП). У 5-ти школах міста, Більковецькому 
Щигліївському та Стрижівському ліцеях здобувають освіту 54 дітей з 
особливими освітніми потребами.

Впродовж декількох років функціонують ресурсні кімнати у ліцеях 
№1,2,3,5, ЗДО №7, 10,13.

На високому рівні працюють фахівці інклюзивно-ресурсного центру, 
спрямовуючи свою діяльність на психолого-педагогічну допомогу дітям, 
методичну підтримку педагогічним працівникам, роботу з батьками. Хочеться 
відмітити проект даної установи “ДивоКІТ”. Адже цей конкурс обєднав 38 
учасників, педагогів, батьків і став справжнім святом. Презентація даного 
проекту на форумі “Кращі інклюзивні практики — 2024” принесла колективу 
ІРЦ перемогу — диплом III ступеня.

Напрям «Соціальний захист учасників освітнього процесу». Слід 
зазначити, що завдяки державній субвенції у сумі 1487550 грн організовано з 
листопада минулого року безкоштовне харчування для усіх школярів початкових 
класів. У цьому році надано державою (до кінця травня) 3885700 грн, з міського 
бюджету на харчування учнів, початкових класів, пільгових категорій -  4478500 
грн. Адже харчуються безкоштовно діти пільгових категорій 5-11 класів, перелік



яких встановлено на рівні держави, а також організовано за рішення міської ради 
безкоштовне харчування дітей, один з батьків яких є учасником бойових дій.

Питання якісного, повноцінного і безпечного харчування дітей й надалі є 
досить актуальним. Адже реформування шкільного харчування триває з 2020 
року і забезпечується як на рівні держави, так і на місцевих рівнях.

Підвіз учнів та педагогічних працівників здійснюється 6 шкільними 
автобусами. Уже завершено процедуру тендерних торгів на закупівлю 
спеціально обладнаного шкільного автобуса для ліцею №5 імені Т.Г.Шевченка 
(загальна вартість якого 3600000, співфінансування з місцевого бюджету 
становить 1261000 грн).

Велика підтримка впродовж року надавалася дітям пільгових категорій 
завдяки тісній співпраці закладів та установ освіти з громадськими 
організаціями.

На базі ліцею №1 працює денний центр розвитку дитини «Успішний крок» 
за сприяння ГО «Спасемо Україну» та ГО « Нова генерація освітян України». У 
ліцеї №2 ім.Л.Х.Дарбіняна діє центр підтримки «Дитячий простір» за підтримки 
чеської гуманітарної організації «Людина в біді». У грудні 2024 року за 
ініціативи секретаря міської ради Юрія Денисовця відбувся візит до громади 
Ярослава Лагути, директора благодійного фонду “Люмос України”, який під час 
зустрічі родинам , у яких є діти з інвалідністю, передав 19 освітніх наборів, влітку 
цим же фондом було передано 14 наборів.

Крім того було придбано спортивну та шкільну форму дітям-сиротам та 
позбавленим батьківського піклування, виплачено одноразову допомогу 
випускникам цієї категорії у розмірі 19 тис. грн кожному ( у минулому році було 
2 таких випускників), а також здійснювалася виплата дітям-сиротам та дітям, 
позбавлених батьківського піклування, яким виповнилося 18 років. Всього з 
місцевого бюджету на ці цілі використано 171 тис. грн.

Заклади освіти проводили значну роботу щодо організації змістовного 
дозвілля школярів у літній період -  було організовано роботу пришкільних 
таборів та при позашкільних закладах для 1332 дітей. За результатами обласного 
етапу огляду-конкурсу виховної роботи в таборах відпочинку табори ліцею №1 
та Більковецького ліцею посіли І місце.

Завдяки проекту “БОС” 185 дітей громади мали можливість відпочити у 
таборах Карпат.

Здобувані освіти продовжують отримувати якісну і позашкільну освіту.
На сьогоднішній день у закладах позашкільної освіти функціонує 120 гуртків, у 
яких охоплено гуртковою роботою 1800 дітей. У КУ «ДЮСШ» - займається 218 
школярів у 5 секціях.

Вагому роль у реалізації дітьми та педагогами своїх здібностей та 
талантів відіграє створення безпечного, комфортного освітнього простору, 
сучасних умов у закладах освіти. Упродовж 2024 року було зроблено ряд 
робіт, як за кошти місцевого бюджету, так і позабюджетні (орієнтовно з 
місцевого бюджету виділено близько 2 млн. грн).

Так у минулому році:



монтаж, встановлення та пусконалагоджувальні роботи модульної 
котельні Щигліївського ліцею -  742116 грн;

- капітальний ремонт системи водопостачання та системи водоочищення 
ліцею №1 -  282288 грн;

- поточні ремонти котелень, котлів та їх комплектуючих у Вільнянському 
ліцеї, ліцеях №1,3,5,9, Коростишівських ЗДО № 7,10, Квітневому З ДО -  
221470 грн;

- поточний ремонт електромережі Щигліївського ліцею -  77028 грн;
- поточний ремонт частини каналізаційної системи ліцею №9 імені Олега 

Ольжича-30253 грн;
- модернізація локальної мережі інтернет ліцею №5 ім.Т.Г.Шевченка -  

30800 грн;
- придбання газового котла для Коростишівського ЗДО №6 -  40216 грн;
- встановлення систем резервного живлення в укритті ліцею №1 ім.Густава 

Олізара, Коростишівському ЗДО №5 та Коростишівському ІРЦ- 117,361 
грн;

- роточні ремонти автобусів, у тому числі і придбання запчастин -  471 тис. 
грн;

- проведено коригування ГЖД на капітальний ремонт приміщень їдальні 
ліцею №2 ім. Л. Х.Дарбіняна, даху у ліцеї №3, будівництво господарських 
будівель Коростишівського ЗДО №10.

Крім того було надано державну субвенцію на обладнання осередку з 
навчального предмета «Захисту України» у сумі 3547997 грн ( з місцевого 
бюджету було виділено співфінансування у сумі 700 тис. грн), та на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» - 2716153 грн (співфінансування становило 500 тис. грн з 
місцевого бюджету). Це дало можливість закупити 22 панелі для кабінетів 
природничо-математичного циклу. / у -

Начальник управління освіти, 
молоді та спорту Ігор ДЖАМАН


